
 

 

 
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2017 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 1-170 „Dėl atsinaujinančių energijos išteklių dalies, 

palyginti su bendruoju galutiniu energijos suvartojimu, apskaičiavimo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo projektas (toliau – Projektas).  

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

 

Projekto tikslas Perkelti 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2018/2001/ES dėl skatinimo naudoti atsinaujinančių išteklių 

energiją (toliau – Direktyva) 2, 3, 7, 25, 26 ir 27 straipsnių bei II, III ir 

VII, IX priedų nuostatas.  

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)  

 

Poveikis 

atitinkamai  

sričiai 

Šiuo Projektu siekiama perkelti Direktyvos nuostatas nustatančias AEI dalies 

apskaičiavimo bendrajame galutiniame energijos suvartojime, elektros 

energetikos sektoriuje, transporto sektoriuje ir šildymo ir vėdinimo sektoriuje 

taisykles. Taip pat perkeliamos Direktyvoje įtvirtintos degalų iš perdirbtų 

neatsinaujinančių išteklių atliekų ir maistinių ir pašarinių augalų sąvokos bei 

perkeltas Direktyvos IX priedas numatantis pažangiųjų biodegalų gamybai 

tinkamas naudoti žaliavas.    

Remiantis nustatytu maistinių ir pašarinių augalų apibrėžimu Projekto 1 priede 

yra pateikiama biodegalų, pagamintų iš maistinių ar pašarinių augalų suvartojimo  

2020 m. apskaičiavimo tvarka ir remiantis Lietuvos statistikos departamento ir 

Aplinkos apsaugos agentūros pateiktais duomenimis nustatomas tokių biodegalų 

suvartojimo lygis 2020 m., kuris, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

alternatyviųjų degalų įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatomis, yra 

laikytinas atskaitos tašku įgyvendinat degalų tiekėjams nustatytus įpareigojimus. 

Projekte apskaičiuota biodegalų, pagamintų iš maistinių ir pašarinių augalų, 

procentinė dalis palyginti su bendru galutiniu energijos suvartojimu Lietuvos 

Respublikos kelių ir geležinkelių transporto sektoriuose 2020 metais sudarė  

5,12 procentų. Atkreiptinas dėmesys, kad apskaičiuojant biodegalų, pagamintų iš 

maistinių ir pašarinių augalų, procentinę dalį neskaičiuojami biodegalai, kurie yra 

pagaminti iš Projekto 17 ir 18 punktuose nurodytų žaliavų. Vadovaujantis 

Alternatyviųjų degalų įstatymu, degalų tiekėjai pradedant 2022 m. sausio 1 d. turi 

apriboti biodegalų, pagamintų iš maistinių ir pašarinių augalų, naudojimą iki 

nustatytos ribos pridedant papildomą vieną procentinį punktą, t.y iki 6,12%. 

Biodegalams pagamintiems iš Projekto 17 ir 18 punktuose nurodytų žaliavų šis 

apribojimas netaikomas.   
 

Poveikis  

valstybės 

finansams 

Poveikis valstybės finansams nenumatomas.  

  
 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32018L2001&locale=lt


2 

 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

- 

 

Kita svarbi informacija 

Nėra.  

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Aurimas Salapėta 

Pareigos Vyriausiasis specialistas 

Institucija (padalinys) Energetikos ministerija, Tvarios energetikos politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 860246552, el. p. aurimas.salapeta@enmin.lt  

 


